
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

46 / 2019 del 04/02/2019 

Oggetto: PROCEDURA DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, MEDIANTE 
PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L’APPALTO DI FORNITURA 
DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, SONDRIO E MILANO 
PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021 RINNOVABILE PER ULTERIORI TRE 
ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 3.576.000,00 + IVA – INDIVIDUAZIONE 
SEGGIO DI GARA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L’APPALTO DI 
FORNITURA DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, 
SONDRIO E MILANO PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021 
RINNOVABILE PER ULTERIORI TRE ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
3.576.000,00 + IVA – INDIVIDUAZIONE SEGGIO DI GARA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 58/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 278 del 25.09.2018  si è disposto: 

- di approvare la documentazione di gara consistente in: bando di gara ed estratto, 
disciplinare, capitolato speciale e relativi allegati; 

- di individuare quale criterio di aggiudicazione dell’appalto quello previsto dall’art. 
95 del D.Lgs. n.50/2016, ovverosia in base “all’offerta economicamente più 
vantaggiosa”; 

- di pubblicare il bando integrale sulla Gazzetta Ufficiale UE, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta “Aste e Appalti Pubblici” (quotidiano) e sul sito 
WEB di questa Azienda Sanitaria, su quello dell’Osservatorio Regionale Contratti 
Pubblici della Regione Lombardia; 

- di pubblicizzare altresì la presente procedura concorsuale su due quotidiani sia a 
livello nazionale che regionale, mediante inserzione dell’estratto del bando, fatte salve 
differenti disposizioni normative entrate in vigore all’atto della pubblicazione 

 
• nei termini stabiliti dal Disciplinare di gara, ore 12,00 del giorno 31.01.2019, sono 
pervenute tramite la piattaforma Sintel di AREU le offerte multi lotto di: 
 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO FORNITORE DATA LOTTI 

1548870834910 
GRUPPO SERVIZI 
ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 

mercoledì 30 gennaio 
2019 18.53.54 CET 1 e 3 

1548925864768 ELISICILIA SRL 
01189430885 

giovedì 31 gennaio 2019 
10.11.04 CET 1,2 e 3 

 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla individuazione dei componenti del Seggio di 
Gara per gli adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute 
pubbliche; 
 
PRESO ATTO delle previsioni del Regolamento aziendale per l'individuazione di seggi di 
gara, commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato dall'AREU con 
deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 12 giugno 2012; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di 
verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche i seguenti soggetti: 
 
• Dr.ssa Eleonora Zucchinali – Dirigente Amministrativo Responsabile SC Gestione 
Approvvigionamenti - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 
 
• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo SC Gestione 
Approvvigionamenti - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 
 
• Sig.ra Viviana Calegari – Assistente Amministrativo SC Gestione Approvvigionamenti - 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario facente funzioni, giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e n. 
11/2019, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1) di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di verifica 
amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche della procedura in oggetto, 
i seguenti soggetti: 
 
• Dr.ssa Eleonora Zucchinali – Dirigente Amministrativo Responsabile SC Gestione 
Approvvigionamenti - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 
 
• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo SC Gestione 
Approvvigionamenti - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

 
• Sig.ra Viviana Calegari – Assistente Amministrativo SC Gestione Approvvigionamenti - 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Azienda; 
 
3) di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è la D.ssa Eleonora Zucchinali, Responsabile S.C. Gestione degli 
Approvvigionamenti; 

 
4) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente 
 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 58/2019 

Oggetto: PROCEDURA DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, MEDIANTE 
PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L’APPALTO DI FORNITURA 
DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, SONDRIO E MILANO 
PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021 RINNOVABILE PER ULTERIORI TRE 
ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 3.576.000,00 + IVA – INDIVIDUAZIONE 
SEGGIO DI GARA 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 31/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


